

Orientering om muligheder for delvis- eller fuld samling af tandplejen i Slagelse kommune.

Sundhedsudvalget er tidligere blevet forelagt en række forskellige løsningsforslag til en delvis, eller fuld samling af tandplejen i Slagelse Kommune. På baggrund af disse scenarier besluttede udvalget at man ønskede at gå videre med et anlægsønske på en nyopført 26 rums tandlægeklinik (anlægsskema 3.9.3.05). Herudover ønskede udvalget, at der blev udarbejdet et anlægsønske hvor en ekstern udlejer opfører en ny 26 rums tandlægeklinik og at Slagelse Kommune lejer sig ind i dette (anlægsskema 3.9.3.07).

De 2 anlæg økonomi, i overslagsårerne, fremgår af anlægsskemaerne, men der vil set over en længere overrække på fx 20 år, som en lejekontrakt må forventes at strække sig over være betydelig forskel på kommunens samlede udgifter:

Ved leje af ny 26 rums tandlægeklinik, beløber udgifterne og indtægterne sig, over en 20 årig periode, uden nogen form for pristalsregulering, med drift, til:

Udgift: -83.090.000 kr. (Udgiften vil blive højere da lejen vil være pristalsreguleret).
Frigiven deponering: 32.860.000 kr.

Opførerhar Slagelse kommune selv ny 26 rums tandlægeklinik, beløber udgifterne sig, over en 20 årig periode, uden nogen form for pristalsregulering, med drift, til:

Udgifter: -49.400.000 kr.

Forvaltningen har udarbejdet et yderligere anlægsskema (skema 3.9.3.06) til budgetforhandlingerne med baggrund i Slagelse Kommunes ejendomsstrategi. Skemaet beskriver økonomien ved at lade en ekstern udlejer, købe, ombygge og udvide Æblehaven 2, i Slagelse by, Regionens tidligere tandpleje, til en 18 rums tandlægeklinik, og at Slagelse Kommune lejer sig ind i bygningen. Således at Tandplejen i, fremtiden opdeles i 2 distrikter, Slagelse og Korsør.

Her ud over har forvaltningen udarbejdet yderlig et anlægsskema (skemaet er ikke nummereret og er ikke fremlagt som anlægsønske). Skemaet beskriver økonomien ved at ombygge og udvide Æblehaven 2, i Slagelse, Regionens tidligere tandpleje, til et 18 rums tandlægeklinik, og en reovering af eks.

Tandlægeklinik i Korsør. Således at Tandplejen i, fremtiden opdeles i 2 distrikter, Slagelse og Korsør.

Ved leje af udvidet og ombygget Æblehaven 2, til 18 rums tandlægeklinik, beløber udgifterne og indtægterne sig, over en 20 årig periode, uden nogen form for pristalsregulering, med drift, til:

Udgift: -52.070.000 kr. (Udgiften vil blive højere da lejen vil være pristalsreguleret).
Salgsindtægt: +4.000.000 kr.
Frigiven deponering: 16.820.000 kr.

Udvider og ombygger Slagelse kommune selv Æblehaven 2, til 18 rums tandlægeklinik, beløber udgifterne, over en 20 årig periode, uden nogen form for pristalsregulering, med drift, til:

Udgifter: -29.540.000 kr.

Sundhedsministeriet har netop åbnet for en pulje på 59.400 mio. kr. der kan søges i 2022. Der bliver også en pulje på 59.400 mio. kr. der kan søges i 2023. Ansøgningsfrist, for midler af 2022 puljen, løber frem til 28. oktober 2022 kl. 12.00, hvor der kan søges midler til udvidelse, ombygning og udstyr, i forbindelse med udvidelsen af den kommunale tandpleje til også at omfatte de 18-22 årige.

Sundhedsministeriet har pr. telefon meddelt at det vurderes at alle 4 anlægsønsker falder inden for

rammerne af puljen, og at det vurderes at der kan gives tilskud projektet selv om kommunen lejer sig ind. Det vurderes dog at de 2 anlægsforslag leje og "selvbyg" af Æblehaven 2, til 18 rums tandlægeklinik vil have langt størst mulighed for at få tildelt midler, idet placering, bygning og projektindhold er kendte.

Størrelsen af evt. tilskud vil blive vurderet på baggrund af følgende:

- Antallet af unge i alderen 18-22 år, som kommunen får ind i børne- og ungdomstandplejen.
- Den relative stigning i antallet af brugere som følge af udvidelsen af børne- og ungdomstandplejen.
- At projektet er nødvendigt for at udvide kapaciteten i den kommunale børne- og ungdomstandpleje.
- At der i projektet er fokus på at sikre tilgængelighed for den nye gruppe af unge i alderen 18-22 år, der gradvist omfattes af ordningen.

Der er ikke krav om nogen form for medfinansering og evt. tildelte midler udbetales løbende i projektets løbetid og skal være brugt inden udgangen af 2025. Udmeldingen om evt. midler udsendes primo december 2022. Det er pt. Ikke muligt at vurdere størrelsen af et evt. støttebeløb.

Det vurderes at data til en evt. ansøgning til puljen i 2022 (28. oktober 2022 kl. 12.00). Kan udarbejdes sideløbende med budgetprocessen og at endelig ansøgning kan udarbejdes, når indholdet af budget 2023-2026 foreligger.